MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Data: 19/12/2023

7 Hora: 15:53
¥ Demonstrativo dos Investimentos
-\-12/ Orcamento Anual do Exercicio de 2024
RANDE ;;; Proposta Orgamentéarian® 1
Consolidacéo Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos
R$ 1,00
Orgéo Investimentos Inversdes Financeiras Amortizagao da Divida Total
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA 130.000,00 0,00 95.400,00 225.400,00
GRANDE
PROCURADORIA MUNICIPAL 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE 36.500.000,00 0,00 0,00 36.500.000,00
ADMINISTRAGAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00
PLANEJAMENTO
SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E 977.800,00 0,00 0,00 977.800,00
DESENV RURAL SUSTENTAVE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 27.572.791,00 0,00 0,00 27.572.791,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 627.001,00 0,00 0,00 627.001,00
SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00
COMUNICACAO SOCIAL
DAE 956.400,00 0,00 4.410.000,00 5.366.400,00
INST. PREV. SOCIAL DOS SERV. 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00
MUN. DE VARZEA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
ASSUNTOS ESTRATEGICOS
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 0,00 36.400.000,00 36.400.000,00
CONTROLADORIA GERAL DO 87.250,00 0,00 0,00 87.250,00
MUNICIPIO
GABINETE DO VICE PREFEITO 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
GOVERNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00
FAZENDARIA
SECRETARIA MUN. EDUCAGAO, 55.551.306,00 0,00 0,00 55.551.306,00
CULTURA, ESPORTE LAZER
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO 286.070.540,00 0,00 0,00 286.070.540,00
E OBRAS
SECRETARIA MUN SERVICOS 5.024.000,00 0,00 0,00 5.024.000,00

Médulo: ARLOA0O009

Pagina: 1




e
P | <= e
7357 VARZEAGRANDE 138

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Demonstrativo dos Investimentos

Orcamento Anual do Exercicio de 2024
Proposta Orcamentarian® 1

Consolidacéo Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos

Data: 19/12/2023
Hora: 15:53

R$ 1,00

Orgéo

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagao da Divida

Total

PUBLICOS E MOBIL. URBANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TECNOLOGIA E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO,
REGULARIZACAO FUNDIARIA E

HABITACAO

332.000,00

105.000,00

26.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

332.000,00

105.000,00

26.000,00

Total dos Investimentos

416.011.088,00

0,00

40.905.400,00

456.916.488,00

Total do Orcamento:
Total dos Investimentos:

1.571.856.910,00
456.916.488,00

Percentual Aplicado:

29,07%

Médulo: ARLOA0O009

Pagina: 2




