



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Demonstrativo dos Investimentos
Orçamento Anual do Exercício de 2024
Proposta Orçamentária nº 1
Consolidação Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos

Data: 19/12/2023
Hora: 15:53

Orgão	Investimentos	Inversões Financeiras	Amortização da Dívida	Total
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE	130.000,00	0,00	95.400,00	225.400,00
PROCURADORIA MUNICIPAL	528.000,00	0,00	0,00	528.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	36.500.000,00	0,00	0,00	36.500.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E DESENV RURAL SUSTENTAVEL	977.800,00	0,00	0,00	977.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	27.572.791,00	0,00	0,00	27.572.791,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	627.001,00	0,00	0,00	627.001,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
DAE	956.400,00	0,00	4.410.000,00	5.366.400,00
INST. PREV. SOCIAL DOS SERV. MUN. DE VARZEA GRANDE	720.000,00	0,00	0,00	720.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	0,00	0,00	36.400.000,00	36.400.000,00
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	87.250,00	0,00	0,00	87.250,00
GABINETE DO VICE PREFEITO	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA	420.000,00	0,00	0,00	420.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE LAZER	55.551.306,00	0,00	0,00	55.551.306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS	286.070.540,00	0,00	0,00	286.070.540,00
SECRETARIA MUN SERVIÇOS	5.024.000,00	0,00	0,00	5.024.000,00



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Demonstrativo dos Investimentos
Orçamento Anual do Exercício de 2024
Proposta Orçamentária nº 1
Consolidação Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos

Data: 19/12/2023
Hora: 15:53

Órgão	Investimentos	Inversões Financeiras	Amortização da Dívida	R\$ 1,00	
				Total	
PÚBLICOS E MOBIL. URBANA					
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL	332.000,00	0,00	0,00		332.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLOGIA E TURISMO	105.000,00	0,00	0,00		105.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E HABITAÇÃO	26.000,00	0,00	0,00		26.000,00
Total dos Investimentos	416.011.088,00	0,00	40.905.400,00		456.916.488,00
Total do Orçamento:		1.571.856.910,00			
Total dos Investimentos:		456.916.488,00	Percentual Aplicado:		29,07%